[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

(14 сессия 6 созыва)

от 11 декабря   2017 г.

№ 102

                    пгт. Провидения

	О внесении изменений в Устав Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

В целях приведения Устава Провиденского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Провиденского городского округа Чукотского автономного округа:
1.1. Часть 1 статьи 6 Устава Провиденского городского округа дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;
1.2. Часть 1 статьи 6.1 Устава Провиденского городского округа, дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.3. Часть 1 статьи 7 Устава Провиденского городского округа дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
1.4. Часть 3 статьи 18 Устава Провиденского городского округа дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.5. В пункте 3 части 3 статьи 18 Устава Провиденского городского округа слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;

1.6. Пункт 4 части 1 статьи 24 Устава Провиденского городского округа изложить в новой редакции следующего содержания:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.7. Часть 3 статьи 38 Устава Провиденского городского округа изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа, в течение 7 дней со дня его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования, после государственной регистрации.
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

           С.А. Дацко
Глава Провиденского городского округа

  С.А. Шестопалов